
13. december 2023 
 
Nye regler for mobiltelefoner, smartwatches og tablets på Lynge Skole 
 
 
Kære forældre og elever 
 
Tirsdag den 12. december vedtog skolebestyrelsen, at revidere skolens mobilregler.  
 
I lyset af den store viden, der er tilgængelig i dag, og i forhold til børn og unges brug af skærme, 
mobiltelefoner og sociale medier har vi strammet lidt op på tidligere regler. Samtidigt har vi et 
stort ønske om fortsat at understøtte børnene fysiske fællesskaber og de fysiske lege i pauserne. 
 
Efter drøftelser i hele personalegruppen, efter møder med begge elevråd og efter drøftelser i 
skolebestyrelsen, så har skolebestyrelsen og skoleledelsen besluttet at følgende træder i kraft fra 
d. 4. januar 2024: 
 
0.- 6. klasse: Har ikke mobiler, smartwatches eller tablets i hele deres skoledag. Mobilerne (og evt. 
smartwatches m.v.) afleveres om morgenen, når undervisningen starter og låses inde i et skab i 
klassen. Når skoledagen slutter udleveres mobilerne m.m. til børnene igen.  
 
Hvis børnene går i SFO, så afleveres mobilerne og smartwatches igen i SFO ´en, hvor de låses inde 
igen, imens børnene er i SFO. Når børnene går hjem, så udleveres mobilerne og smartwatches 
m.v. til børnene.  
 
7.-9. klasse: Har de samme regler som 0.-6. klasse på nær i 12 pausen, hvor udskolingseleverne 
kan få udleveret deres mobil. Når 12 pausen er slut låses mobilerne inde igen.  
 
Med denne bestyrelses- og ledelsesbeslutning er det vores håb, at vi kan være med til at begrænse 
børnenes mobilbrug, minimere digitale konflikter, stimulere den fysiske leg og være med til at 
understøtte de fysiske fællesskaber.  
 
Det kan ikke udelukkes, at det kan afstedkomme enkelte udfordringer i dagligdagen for nogle 
familier, men der håber vi, at familierne finder andre løsninger. Gevinsterne ved denne beslutning 
overstiger problemerne. 
 
Med håb om, at alle forældre bakker op om beslutningen. 
 
 
Venlig Hilsen 
 
Skolebestyrelsesformand Christian Trobeck 
Skoleleder Thomas Kirkegaard 


